

LOCAWEB SERVIÇOS DE INTERNET S.A.

CNPJ 02.351.877/0001-52 NIRE 35.300.349.482

FATO RELEVANTE

São Paulo, 30 de abril de 2021 – A **Locaweb Serviços de Internet S.A.** ("Companhia"), em atendimento à Instrução da Comissão de Valores Mobiliários nº 358, de 03 de janeiro de 2002, conforme alterada, e às disposições do §4º do artigo 157 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada ("Lei das S.A."), informa ao mercado que em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária da Companhia, realizada na presente data, em primeira convocação, foram aprovados, entre outros temas, o Plano de Outorga de Ações Sujeito à Performance e o Plano de Outorga de Ações Restritas da Companhia, nos termos da proposta apresentada pela administração.

O Plano de Outorga de Ações Sujeito à Performance e o Plano de Outorga de Ações Restritas da Companhia serão administrados pelo Comitê de Recursos Humanos da Companhia.

A íntegra do Plano de Outorga de Ações Sujeito à Performance e do Plano de Outorga de Ações Restritas da Companhia estão disponíveis nas seguintes páginas da rede mundial de computadores: "ri.locaweb.com.br", "www.cvm.gov.br" e "www.b3.com.br".

Ficamos à disposição para quaisquer dúvidas e/ou esclarecimentos nos canais de comunicação da área de Relacionamento com Investidores da Companhia.

Rafael Chamas Alves

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores